PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL  N.º 039/2014

 PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições, nos termos do Edital n.º 018/2014, de

Processo Seletivo Simplificado n.º 003/2014, TORNA PÚBLICO o que segue:

1- RESULTADO PRELIMINAR: Referente à análise de currículos e

critérios de desempate, conforme itens 9.1.1 e 9.1.2, do Edital n.º 018/2014

1.1 Classificação- Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 110 CLAUDETE BÖCK 60

2 112 SANDRA GRACIELA STEIL ZIEMANN 50

3 53 CARMEN REGINA GELSDORF ZILCH 50

4 150 ALESSANDRA VIDAL DA SILVA 43

5 96 DENISE CELESTE KURTZ 40

6 81 ÂNGELA TÂNIA DOS ANJOS 36

7 139 VIVIANE WELKER 36

8 77 MIRIAN ALVES 36

9 124 SONIA DA COSTA 35

10 80 ANA PAULA COSTA STEINDORFF 35

11 144 BÁRBARA CATARINE PFEIFER 35

12 60/2 IONICE OLIVEIRA BRINGMANN 35

13 134 MICHELE DA SILVA 35

14 91 TATYARA FERREIRA MARQUES 35

15 138 ÉVERTON LUIZ MICHEL 35

16 114 VIVIANE VICENTE PORTO 33

17 65/2 JOZEANE MARIA DE CARVALHO 33

18 83 SABRINA MÜLLER 33

19 88 VILMA GABRIELA GULARTE 28

20 122 GABRIELA GUEDES GROHE 28

21 38 ELUSA BRIXNER 28

22 101 ESTELA VOIGT 26

23 41 MICHELE MARÍLIA SECKLER 26

24 127 KARLA ALBERS 15

25 151 ANA PAULA SCOTA 14

26 15 ANA PAULA BEISE 14

27 37 CLARISSA BERTÓ MACHADO 14

28
94

JASMINE LOUISE DE OLIVEIRA

BESKOW

14

29 45 ALINE CAROLINE DA ROSA 14

30 152 MARIELI ELENA MÜLLER 14

31 72 CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 10

32 107 HELOISE LENA DUMKE GEWEHR 07

33 66 JANAINA GEWEHR 05

34 8 SILVANE GRAZIELE ELLWANGER 05

35 71/2 SILVIA MARIA DA SILVEIRA 00

36 115 VANETE COIMBRA 00

37 56 ANA CRISTINA LAUER 00

38 143 ANDRESA GRASIELE SIQUEIRA PUNTEL 00

39 141 ALINE CATIELE SOARES CEZAR 00

40 64 AMANDA GROHE FIGUEIREDO 00

41 78 ANDRESSA FREY SOARES 00

42 86 JULIANA INÁ ELLWANGER 00

1.2 Classificação- Professor de Matemática

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 100 ESTELA VOIGT 21

2 39  MICHELE MARÍLIA SECKLER 21

3 79 CASSIA LUTIANE MORAES GOULART 21

4 120 ALINE DA SILVEIRA 14

1.3 Classificação- Professor de Ciências

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 67/2 DANUSA FRANCESCHETTE 35

2 146 MARCIA MELCHIOR 14

3
74

DANIELLE CRISTINE KELLERMANN

KAERCHER

10

4 64/2 MARGÔ PARANHOS 07

1.4 Classificação- Professor de Português/Inglês

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 10 ESTERCLEI MARALÍS ELWANGER 45

1.5 Classificação - Professor de Português

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 21 ESTERCLEI MARALÍS ELWANGER 45

2 66/2 ADRIANE MONICA MICHEL 10

1.6 Classificação - Professor de Inglês

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 22 ESTERCLEI MARALÍS ELWANGER 45

1.7 Classificação - Professor de História

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 149 ROSÂNE NELÍ AGGENS 45

2 72/2 SANDRA MARIA HEINZE VAZ RIBEIRO 10

3 73 DÉBORA BIBIANE CÉZAR 07

1.8 Classificação - Professor de Geografia

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 147 ROSÂNE NELÍ AGGENS 45

2 73/2 SANDRA MARIA HEINZE VAZ RIBEIRO 10

1.9 Classificação - Professor de Educação Física

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 57 TAISON FERNANDO MÜELLER 07

2 106 SUSANA CRISTINE SODER 0

1.10 Classificação - Professor de Arte

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 121 JUSSARA ODETE DA SILVA MOURA 14

1.11 Classificação- Professor de Educação Especial

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 60 CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 0

2 63/2 JOZEANE MARIA DE CARVALHO 0

3 75 DANIELE CRISTINE KELLERMANN

KAERCHER

0

1.12 Classificação - Professor de Educação Infantil

Ordem N.º da

Inscrição

Nome do Candidato Pontuação

1 109 CLAUDETE BÖCK 60

2 108 SANDRA GRACIELA STEIL ZIEMANN 50

3 52 CARMEN REGINA GELSDORF ZILCH 50

4 148 ALESSANDRA VIDAL DA SILVA 43

5 97 DENISE CELESTE KURTZ 40

6 82 ÂNGELA TÂNIA DOS ANJOS 36

7 54 ROSEMAR LISETE MORAES 36

8 136 VIVIANE WELKER 36

9 49 SONIA DA COSTA 35

10 154 BÁRBARA CATARINE PFEIFER 35

11 117 CÍNTIA FURLAN 35

12 67 SABRINA MÜLLER 35

13 135 MICHELE DA SILVA 35

14 137 ÉVERTON LUIZ MICHEL 35

15 99 VIVIANE VICENTE PORTO 33

16 65 JANAINA GEWEHR 33

17 132 ANA CRISTINA DA SILVA 31

18 62 JOZEANE MARIA DE CARVALHO 28

19 61 IONICE LIVEIRA BRINGMANN 28

20 87 VILMA GABRIELA GULARTE 28

21 92 TATYARA FERREIRA MARQUES 28

22 123 GABRIELA GUEDES GROHE 28

23 145 SUSEL ROSANA CUNHA DA SILVA 25

24 126 KARLA ALBERS 15

25 59 JAQUELINE FALEIRO STEFFANELLO 14

26 28 ANA PAULA BEISE 14

27 13 CLARISSA BERTÓ MACHADO 14

28 71 CARLA GRAZIELA PORTO MACHADO 10

29 7  SILVANE GRAZIELE ELLWANGER 07

30 48 AMANDA CAROLINE REHBEIN 07

31 44 SILVIA MARIA DA SILVEIRA 00

32 113 VANETE COIMBRA 00

33 29 LISANE FILOMENA QUOOS VIEIRA 00

34 43 ANDRESA GRASIELE SIQUEIRA PUNTEL 00

35 95 CAMILA JORDANA MOURA 00

36 31 CÁSSIA SILUANE ELLWANGER 00

37 142 ALINE CATIELE SOARES CEZAR 00

38 9 JÉSSICA TAINARA ELLWANGER 00

39 63 AMANDA GROHE FIGUEIREDO 00

2. O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado preliminar poderá

fazê-lo no dia 13-6-2014, em conformidade com o disposto no item 8, do Edital de

Processo Seletivo Simplificado aberto através do edital n.º 018/2014, junto à Secretaria

Municipal de Educação, localizada na Rua Thompson Flores, 385, centro, das 8h às

11h30min, e das 13h30min às 17h.

Candelária – RS, de 12 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BUTZGE

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                                   Registrado às fls.________

                                                                                                            Do competente livro,      em

                                                                                                            12 de junho de 2014.

JORGE LUIZ MALLMANN

Sec. Mun. Administração                                                                  Agente Administrativo Auxiliar